

PreysingGarten

Mittagskarte Montag bis Freitag 10 bis 15 Uhr

FRÜHSTÜCK (bis 12 Uhr)

Auswahl feiner Käsesorten aus Emmentaler, Bel Paese, Brie, Taleggio und Tegernseer Bergkäse, ein Frühstücksei, Nüsse, Gurke und Paprika, Butter und Brotkorb a, 11	13,90
Käse- und Wurstausswahl aus gekochtem Schinken, Parmaschinken, Mailänder Salami, Emmentaler, Gorgonzola, Bel Paese, Parmesan, Mozzarella, Basilikum, feinem Räucherlachs, Butter und Brotkorb g, d, c	15,20
Croissant a, 11	2,90
Breze a, 11	1,90
Müsli mit Joghurt und frischen Früchten a, g, 11, b	7,70
Obstsalat 11	6,70
Butter g	1,50
Marmelade, Nutella 2, 11	1,00
Thymian-Honig (von kleinen Imkern der Dörfer Sitias)	2,00

EIER UND OMELETTES mit Brot serviert **Wahlweise mit oder ohne Salat – mit Salat 3,00 Euro extra**

Frühstücksei	2,20
3 Rühreier Natur c, g	6,00
Omelette aus 3 Eiern mit frischen Kräutern und Tomate c, g	7,20
Omelette aus 3 Eiern mit Schafs-Ziegenmilch-Käse aus Larissa, Tomate und Kräutern c, g	8,80

VORSPEISEN

Hausgemachter Griechischer Vorspeisenteller bestehend aus Tzatziki, Auberginensalat, Tarama, Hummus, Oliven-Feta-Paste, gefüllten Weinblätter und roter Paprika

klein	9,80	groß	13,70
Portion: Tzatziki, Hummuspaste, Auberginenmousse oder Tarama		5,90	
Pitabrot mit Oregano		2,20	

SALATE

Wahlweise mit Hausdressing, Beeren-Vinaigrette oder Sylter-Dressing

Salat mit zarten Hähnchenbruststreifen (aus alternativer bayrischer Tierhaltung), gerösteten Waldpilzen vom Grill und Mais 2, 11	16,50
Salat mit Ziegenkäsetaler in Honigmarinade vom Grill, roter Beete, Nüssen und gerösteten Kürbiskernen 2, g, 11, 17	16,70
Beilagensalat	2,90

VEGETARISCHES

Käsespätzle mit geschmolzenem Emmentaler, Röstzwiebeln und gemischtem Salat a, g, 2, 11	13,80
Zucchini-Dinkel-Bratlinge mit Pilzragout an Kräutersalaten a, c	15,20
Rote Paprika mit Schafskäse gefüllt und gedünsteten roten Zwiebelringen an Salat mit gebratenen Champignons g, 2	12,80

PASTA

Spaghetti alla checca in Weißweinsauce mit frischen Tomatenwürfeln, Rucola und Knoblauch a	10,00
Spaghetti mit Scampi in Weißweinsauce mit frischen Tomatenwürfeln, Rucola und Knoblauch a, d	16,20
Penne Arrabbiata a, 2, 4	10,40
Schinkennudeln mit Ei, Lauch und buntem Salat a, g, 11	12,90

PIZZA

Pizza Margherita mit Oregano aus Sitia a, 2, 11	6,70
Pizza mit Mailänder Salami a, 2, 11, g	8,70
Pizza Regina mit Honigschinken und Champignons a, 2, 11, g	9,40
Pizza mit gegrillten Zucchini, Blattspinat, Kirschtomaten, Paprika, Schafskäse und Pinienkernen a, 2, 11, g	12,80

FLEISCH

Unser Puten- und Hühnerfleisch stammt aus barischer alternativer Tierhaltung

Hähnchenbrust in Aprikosensauce mit Broccoli, Blumenkohl und Grenaille-Kartoffeln ^{g, a}	16,50
Roastbeef mit Remoulade und Bratkartoffeln ^{g, a, 11}	15,90
Paniertes Schweineschnitzel Wiener Art in der Pfanne mit Butter gebraten, dazu Bratkartoffeln und kleinem gemischtem Salat a, 2, 11, c	16,80

FISCH

FrISChe Lachsmedaillons vom Grill in leichter Honig-Limettensauce mit frischen Kräutern und Tomatenwürfeln, dazu Butterkartoffeln und gedünstetes Gemüse 2, 4, 11, g	19,80
--	-------

Extra Brotkorb (klein, 3 Scheiben) a, 11	2,00
Extra Brotkorb (groß, 8 Scheiben) a, 11	4,00

Alle unsere Preisangaben sind in EUR

Allergene

- a – glutenhaltig (z.B. Weizen, Hafer, Dinkel, Roggen u.sw.)
- b – Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
- c – Eier und Eierzeugnisse
- d – Fisch und Fischerzeugnisse
- e – Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- f – Soja und Sojaerzeugnisse
- g – Milch und Milchprodukte
- h – Schalenfrüchte (z.B. Haselnüsse, Walnüsse, Mandeln u.s.w)
- i – Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- j – Senf und Senferzeugnisse
- k – Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
- l – Schwefeldioxid und Sulphite (mit einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 ml/l)
- m – Lupinen und Lupinenerzeugnisse
- n – Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe

- 1 – mit Farbstoff
- 2 – mit Konservierungsstoffen
- 3 – mit Antioxidationsmittel
- 4 – mit Geschmacksverstärkern
- 5 – mit Schwefeldioxid
- 6 – mit Schwärzungsmittel
- 7 – mit Phosphat
- 8 – mit Milcheiweiß
- 9 – mit koffeinhaltig
- 10 – chininhaltig
- 11 – mit Süßungsmittel
- 12 – enthält eine Phenylalaninquelle
- 13 – gewachst
- 14 – mit Nitrit-Pökelsalz
- 15 – Taurin
- 16 – Tartrazin
- 17 - Rohmilchkäse

Haftungsausschluss

Obwohl wir uns stets um die Richtigkeit der Produktangaben bemühen, kann es mitunter vorkommen, dass Hersteller ihr Zutatenverzeichnis ändern. Die Produktverpackung und zugehörigen Dokumente enthalten möglicherweise Angaben, die über die in der Speise- und Getränkekarte gemachten Angaben hinausgehen und / oder sich von ihnen unterscheiden. Sämtliche Produktangaben in unserer Allergendokumentation werden allein zu Informationszwecken bereitgestellt. Wir empfehlen Ihnen, sich nicht allein auf die Angaben zu verlassen, die in unserer Allergendokumentation angezeigt werden, sondern sich vor Gebrauch bzw. Verzehr der Ware stets auch sorgfältig bei unseren Mitarbeitern/innen zu erkundigen, bzw. dass Sie uns direkt auf bestimmte Allergene und Zusatzstoffe hinweisen. Die Angaben in dieser Karte können eine fachkundige Auskunft Ihres Arztes, Apothekers oder einer anderen medizinischen Fachkraft nicht ersetzen. Bei Fragen zu Verträglichkeit, zu Risiken oder Nebenwirkungen der Einnahme des Produktes wenden Sie sich bitte an Ihren Arzt oder Apotheker. Unsere Beschreibung und sonstige Angaben (mündlich oder schriftlich) zu den Waren dienen nicht dem Zweck der Diagnose, Behandlung, Heilung oder Vorbeugung einer Krankheit oder eines Gesundheitszustandes. Das Restaurant PreysingGarten haftet nicht für ungenaue Produktangaben seitens der Hersteller oder sonstiger Dritter. Ihre gesetzlichen Ansprüche bleiben unberührt.